

特 別 会 計

| | | | | | | |
|------------------|--------------------------|-----------|--------|--------------------------|-----------|--------|
| 国民健康保険事業 特別会計 | 歳入 8億3,275万円（前年度比 -5.9%） | | | 歳出 8億2,284万円（前年度比 -6.0%） | | |
| | 項目 | 決算額 | 前年度比 | 項目 | 決算額 | 前年度比 |
| | 国民健康保険税 | 2億296万円 | +0.6% | 総務費 | 480万円 | +2.0% |
| | 道支出金 | 5億4,913万円 | -7.2% | 保険給付費 | 5億3,245万円 | -7.4% |
| | 繰入金 | 7,051万円 | -9.1% | 国民健康保険 事業費納付金 | 2億5,122万円 | -8.0% |
| | 繰越金 | 1,000万円 | -25.3% | 保健事業費 | 1,070万円 | +31.6% |
| | 諸収入 | 15万円 | -77.6% | 基金積立金 | 2,219万円 | +78.3% |
| | | | | その他（※3） | 148万円 | -25.0% |

※3 その他は共同事業拠出金、諸支出金など

| | | | | | | |
|-------------------|--------------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|--------|
| 後期高齢者医療事業 特別会計 | 歳入 1億6,179万円（前年度比 +7.0%） | | | 歳出 1億6,088万円（前年度比 +7.3%） | | |
| | 項目 | 決算額 | 前年度比 | 項目 | 決算額 | 前年度比 |
| | 後期高齢者医療 保険料 | 1億1,984万円 | +8.1% | 総務費 | 76万円 | +62.7% |
| | 繰入金 | 4,041万円 | +2.8% | 後期高齢者医療 広域連合納付金 | 1億5,979万円 | +7.1% |
| | 諸収入 | 27万円 | +3,538.4% | 保健事業費 | 33万円 | +13.5% |
| | 繰越金 | 127万円 | +18.7% | 諸支出金 | 0万円 | 皆減 |

| | | | | | | | |
|----------------|----------|---------------------------|-----------|-------|--------------------------|-----------|--------|
| 介護保険事業 特別会計 | 保険事業勘定 | 歳入 10億6,881万円（前年度比 +1.0%） | | | 歳出 8億8,412万円（前年度比 +0.6%） | | |
| | | 項目 | 決算額 | 前年度比 | 項目 | 決算額 | 前年度比 |
| | | 介護保険料 | 1億5,240万円 | +1.5% | 総務費 | 2,893万円 | +14.3% |
| | | 国庫支出金 | 2億4,193万円 | -2.9% | 保険給付費 | 7億7,253万円 | -0.8% |
| | | 支払基金交付金 | 2億2,258万円 | +0.3% | 地域支援事業費 | 5,144万円 | +3.6% |
| | | その他（※4） | 4億5,190万円 | +3.5% | 諸支出金 | 3,122万円 | +22.9% |
| | サービス事業勘定 | 歳入 939万円（前年度比 +1.6%） | | | 歳出 573万円（前年度比 -15.7%） | | |
| | | 項目 | 決算額 | 前年度比 | 項目 | 決算額 | 前年度比 |
| | | サービス収入 | 694万円 | +0.3% | サービス事業費 | 7万円 | -69.3% |
| | | 繰越金 | 245万円 | +5.7% | 施設整備費 | 0万円 | 皆減 |
| | | | | | 諸支出金 | 566万円 | +12.0% |

※4 その他は道支出金、繰入金など

| | | | | | | |
|--------|--------------------------|---------|--------|--------------------------|-----------|-------|
| 水道事業会計 | 歳入 4億7,662万円（前年度比 +0.9%） | | | 歳出 4億9,520万円（前年度比 +2.4%） | | |
| | 項目 | 決算額 | 前年度比 | 項目 | 決算額 | 前年度比 |
| | 収益的収入 | 4億587万円 | +6.0% | 収益的支出 | 3億4,150万円 | +9.2% |
| | 資本的収入 | 7,075万円 | -21.1% | 資本的支出 | 1億5,370万円 | -9.9% |

| | | | | | | |
|---------|----------------------|-----------|------|------------------------|-----------|------|
| 下水道事業会計 | 歳入 11億811万円（前年度比 皆増） | | | 歳出 10億2,101万円（前年度比 皆増） | | |
| | 項目 | 決算額 | 前年度比 | 項目 | 決算額 | 前年度比 |
| | 収益的収入 | 7億3,030万円 | 皆増 | 収益的支出 | 6億2,844万円 | 皆増 |
| | 資本的収入 | 3億7,781万円 | 皆増 | 資本的支出 | 3億9,257万円 | 皆増 |

令和6年度に実施した主な事業一覧（特別会計など）

●水道事業会計

| 事業名 | 事業費 |
|----------|---------|
| 水道整備工事 | 1,089万円 |
| 配水管移設工事 | 1,255万円 |
| 水道施設改修工事 | 3,306万円 |

●下水道事業会計

| 事業名 | 事業費 |
|----------------------|---------|
| 公共下水道事業（早来・安平処理区） | 7,661万円 |
| 特定環境保全公共下水道事業（追分処理区） | 1,398万円 |